



Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

Número **983/2016** Tipo Ordinário Emitido em 29/02/2016 Requisição N° Req. Compra N°

Licitação
Tipo Sem licitação Número

Contrato/Aditivo
Seqüência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vigência atualizada

Credor
Fornecedor **ICTUS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO HOSPITALARES LTDA - EPP** CPF/CNPJ 00.141.527/0001-36
Endereço RUA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1955 Bairro CENTRO
Cidade/UF Guarapuava/PR CEP 85010-280 Matrícula 2166-1 Fone (42)3622-1080 FAX

Classificação da despesa
06 SECRETARIA DE SAÚDE Saldo anterior R\$ 39.247,26
06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS Valor empenhado R\$ 3.465,50
10.304.0009.2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE Saldo atual R\$ 35.781,76
3.3.90.30.35.00 MATERIAL LABORATORIAL
1950 00497 FNS - Vigilância em Saúde - 497

Outras informações

Histórico
REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS LABORATORIAIS, PARA A MANUTENÇÃO DOS AGENTES DE ENDEMIAS, PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

EVERSON ANTONIO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL

SILVESTRE KELNIAR
TÉC CONT - CRC/PR 055890/O-8



Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAÇÃO

Número **1201/2016** Emitido em **01/03/2016** Requisição N° _____ Empenho N° **983/2016**

Licitação
Tipo **Sem licitação** Número _____

Contrato/Aditivo
Sequência Contrato Aditivo Início da vigência Fim da vigência Fim da vigência atualizada

Credor
Fornecedor **ICTUS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO HOSPITALARES LTDA - EPP** CPF/CNPJ **00.141.527/0001-36**
Endereço **RUA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1955** Bairro **CENTRO**
Cidade/UF **Guarapuava/PR** CEP **85010-280** Matrícula **2166-1** Fone **(42)3622-1080** FAX _____

Classificação da despesa
06 SECRETARIA DE SAÚDE **Saldo do empenho R\$ 3.465,50**
06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS **Valor liquidado R\$ 3.465,50**
10.304.0009.2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE
3.3.90.30.35.00 MATERIAL LABORATORIAL **Saldo à Liquidar R\$ 0,00**
1950 00497 FNS - Vigilância em Saúde - 497

Outras informações

Retenções
Total de retenções R\$ 0,00
Valor líquido R\$ 3.465,50

Servidor que autorizou a liquidação
32491 - ERNESTO GIA COMIN

Histórico



HOSPITALARES LTD

RUA GETULIO VARGAS 1955 CENTRO

CEP: 85010-280
GUARAPUAVA - PR
FONE: 42036221080

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.006.846

SÉRIE 001

FOLHAS: 1 de 2



CHAVE DE ACESSO

41.1603.00.141.527/0001-36-55-001-000.006.846-100.401.134-7

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA PRODUTO DENTRO DO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160033399535 01/03/2016 17:49:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4010851144

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

00.141.527.0001-36

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANTAGALO

CNPJ / CPF

09.556.006/0001-14

DATA EMISSÃO

01/03/2016

ENDEREÇO

RUA GREGORIO CHURMIAK, SN

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

85160-000

DATA ENTRADA / SAÍDA

01/03/2016

MUNICÍPIO

CANTAGALO

FONE / FAX

4236361185

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

HORA ENTRADA / SAÍDA

17:49:57

FORMA DE PAGAMENTO

0002 - 30 DIAS

NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR
1	31/03/2016	5.265,50			

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	5.265,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				5.265,50

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

ERNESTO GIACOMIN

FRETE POR CONTA

0-Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

70511071949

ENDEREÇO

RUA MATO GROSSO, 75

MUNICÍPIO

CANTAGALO

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO

QUANTIDADE

10,00

ESPÉCIE

VOLUMES

MARCA

VOLUMES

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

10

PESO LIQUIDO

0,000

0,000

DADOS DOS PRODUTOS

COD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
008530	ABAFADOR DE OUVIDO	39269090	0102	5102	CX	3,0000	10,0000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106144	BALDE GRADUADO EM PP CAP.12 LITROS TRANSP J PROLAB	39269040	0102	5102	UN	1,0000	35,0000	35,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
108286	CAIXA TERMICA 34L LITROS INVICTA	39233000	0102	5102	UN	1,0000	180,0000	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
109194	CAIXA TERMICA 8,5 LITROS AZUL COLEMANN	39233000	0102	5102	UN	1,0000	150,0000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107997	CAPACETE VERDE	65061000	0102	5102	CX	3,0000	15,0000	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101275	DOSADOR	90183119	0102	5102	UN	2,0000	40,0000	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
010609	FRIENMEYER 250ML POLIPOPRILENO J.PROLAB	70179000	0102	5102	UN	1,0000	11,0000	11,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
102405	FRASCO P. REAGENTE EM PP AUTOCLAVAVEL 1000ML J PRO	70171000	0102	5102	UN	2,0000	25,0000	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106437	GELO X RIGIDO MEDIO 750ML L 087/14 Nro. Lote: 087 14 Qide. Prod. Lote: 20,00 Data Fab.: 01/05 2015 Data Val.: 01/05 2017 Preço Máx.: 12,00	39123119	0102	5102	UN	20,0000	12,0000	240,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
106435	GELO X RIGIDO PEQUENO 400ML L 053 Nro. Lote: 053 Qide. Prod. Lote: 20,00 Data Fab.: 30/03 2015 Data Val.: 30/03 2018 Preço Máx.: 20,00	39123119	0102	5102	UN	20,0000	10,0000	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
107900	LUVA NITRILICAS AZUL TAM.M CX/100 TALGE L ALNA 004 Nro. Lote: ALNA 004 Qide. Prod. Lote: 3,00 Data Fab.: 01/08/2013 Data Val.: 01/08/2050 Preço Máx.: 3,00	40151900	0102	5102	CX	3,0000	33,0000	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
110825	MACACAO EM BRIM C. BOFAO MASCULINO	61034200	0102	5102	UN	1,0000	90,0000	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS CONFORME LEI COMPLEMENTAR DE N. 123 DE 14/12/2006.

Voce pagou aproximadamente: R\$ 429,23 de tributos federais R\$ 548,07 de tributos estaduais R\$ 4.288,20 pelos produtos

Fonte: IBPT 90i3aC

SUBTOTAL CFOP 5.102: R\$ 4.945,50 SUBTOTAL DESCONTO: R\$ 0,00

SUBTOTAL CFOP 5.405: R\$ 320,00 SUBTOTAL DESCONTO: R\$ 0,00

PROGRAMA DA DENGUE

RESERVADO AO FISCO



**ICTUS COMERCIO DE
PRODUTOS ODONTO
HOSPITALARES LTD**

RUA GETULIO VARGAS 1955 CENTRO

CEP: 85010-280

GUARAPUAVA - PR

FONE: 42036221080

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº 000.006.846

SÉRIE 001

FOLHAS: 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

41.1603.00.141.527/0001-36-55-001-000.006.846-100.401.134-7

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br
ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA PRODUTO DENTRO DO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160033399535 01/03/2016 17:49:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL

4010851144

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ

00.141.527/0001-36

COD PROD	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
110828	TAM-48 TRIFORMES MACACAÇÃO EM BRIM C ZIPER FEMININO	61059000	0102	5102	UN	2,0000	90,0000	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
009659	TAM-46 TRIFORMES MASCARA 6200 3M C FILTRO	63079090	0102	5102	CX	3,0000	220,0000	660,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
102143	MICROSCÓPIO BIOL.BINOCULAR TIM- 2008 OPTON	90118010	0102	5102	NU	1,0000	1.800,0000	1.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
110003	OCULOS DE AMPLA VISAO	90049020	0102	5102	UN	3,0000	11,5000	34,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101276	PEÇA DOSADORA	90183119	0102	5102	UN	2,0000	22,5000	45,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
103299	PINÇA HISTOLÓGICA 14CM - ABC G142 L. 1.9154 Nro. Lote. 1.9154 Qide. Prod. Lote: 2,00 Data Fab.: 31/03/2014 Data Val.: 31/03/2020 Preço Máx.: 16,00	90189099	0102	5102	UN	2,0000	16,0000	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
108584	PROFETOR SOLAR FATOR 30 C REPELENTE 120ML	33049990	0102	5102	UN	30,0000	21,0000	630,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
102401	PROVETA 2000ML PLASTICA J PROLAB	70179000	0102	5102	UN	2,0000	152,0000	304,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
101372	TERMOMETRO DIGITAL PARA GELADEIRA	90251190	0500	5405	UN	4,0000	80,0000	320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
103083	TESOURA CIRURGICA FINA FINA RT 15CM - ABC G133 L. 0309 Nro. Lote: 0309 Qide. Prod. Lote: 2,00 Data Fab.: 01/01/2014 Data Val.: 01/01/2018 Preço Máx.: 25,00	90189099	0102	5102	UN	2,0000	25,0000	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Ernesto Siqueira

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

DOCUMENTO EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CREDITO DE ICMS CONFORME LEI COMPLEMENTAR DE N. 123 DE 14/12/2006.

Voce pagou aproximadamente: R\$ 429,23 de tributos federais R\$ 548,07 de tributos estaduais R\$ 4.288,20 pelos produtos

Fonte: IBPT 90i3aC

SUBTOTAL CFOP 5.102: R\$ 4.945,50 SUBTOTAL DESCONTO: R\$ 0,00

SUBTOTAL CFOP 5.405: R\$ 320,00 SUBTOTAL DESCONTO: R\$ 0,00

PROGRAMA DA DENGUE

RESERVADO AO FISCO

IMPRIMIR **FECHAR**

::Comprovantes

Comprovante de Remessa de TED
via GovConta Caixa

Tipo de TED:	Terceiros
Nome:	FMS CANTAGALO FNS BLVGS
Conta Origem:	0932/006/00624006-9
Tipo de Conta:	01 - Conta Corrente
Tipo de Pessoa:	Jurídica
CPF/CNPJ:	09.556.006/0001-14

Banco:	001 - BANCO DO BRASIL S/A
Conta Destino:	0299/12464-8
Tipo de Conta:	01 - Conta Corrente
Tipo de Pessoa:	Jurídica
Nome:	ICTUS
CPF/CNPJ	00.141.527/0001-36
Valor:	R\$5.265,50
Valor da Tarifa:	R\$7,50
Finalidade	10-Crédito em Conta
Identificação da Operação:	PAGAMENTO DE TERCEIROS

Data de Débito:	06/09/2016
Data da Operação:	06/09/2016
Código da Operação:	00115287
Chave de Segurança:	SPX46J255JQL5T3Q

CPFs Autorizadores:
761.431.049-72
705.110.719-49

Operação realizada com sucesso.



Município de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145 IE:
Endereço: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO

Número	Data	Previsão N°	Liquidação N°	Empenho N°	Requisição N°
	20/04/2016	3164	1201/2016	983/2016	

Credor		Matricula	CPF/CNPJ
Fornecedor ICTUS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO HOSPITALARES LTDA - EPP		2166-1	00.141.527/0001-36
Endereço RUA PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1955			Bairro CENTRO
Cidade/UF Guarapuava/PR	CEP 85010-280	Fone (42)3622-1080	Banco Agência Conta 001 299-2 12464-8

Classificação da despesa		Valor
1950	06 SECRETARIA DE SAÚDE	
	06.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	
	10.304.0009.2038 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA - BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE	
	3.3.90.30.35.00 MATERIAL LABORATORIAL	R\$ 3.465,50

Outras informações

Retenções	Total de retenções
	R\$ 0,00
	Valor líquido
	R\$ 3.465,50

Recursos	Documento	Data	Valor
----------	-----------	------	-------

Recibo
Recebi do Município de Cantagalo, a importância de Três Mil, Quatrocentos e Sessenta e Cinco Reais e Cinquenta Centavos, referente ao pagamento do empenho número 983/2016.

Assinatura: _____

Cantagalo, ____ / ____ / ____

EVERSON ANTONIO KONJUNSKI
PREFEITO MUNICIPAL

NEUSA DE FATIMA CORREA
SECRETÁRIO DE FINANÇAS